
obec Olbramice 

 

6. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

dne 21. 12. 2015 
Ověřovatelé:  Jindřich Solovský 

                        Ladislav Kopřiva 

 

Zapisovatel:   Dagmar Křupková 

 

Přítomni:       Vítězslav Bednář 

              Ing. Iva Vostrejžová 

                        Dušan Dutszák 

 Ladislav Kopřiva 

 Jindřich Solovský 

 

Ad. 1 Úvod, zahájení: V 16.00 hodin, starosta obce Vítězslav Bednář zahájil veřejné zasedání 

zastupitelstva obce a konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, jsou přítomni všichni 

členové obecního zastupitelstva a je tedy usnášení schopné.  

Stanovil ověřovatele zápisu a zapisovatele. Přivítal přítomné a přednesl program. Požádal přítomné o 

doplnění.  

Starosta obce doplnil program:   

- Prodej pozemku  731/4 o výměře 115m² - bude zařazen jako bod 9 jednání 

Doplnění programu zastupitelstvo schválilo:  Pro:   5 (pět) 

           

Program: 

 

1. Úvod, zahájení 

2. Kontrola usnesení z 5. zasedání zastupitelstva. 

3. Zpráva o činnosti starosty obce v době od 7. 9. 2015 do 21. 12. 2015. 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č.5/2015 a 6/2015. 

5. Schválení rozpočtového provizoria obce Olbramice na I. čtvrtletí roku 2016. 

6. Schválení „Programu rozvoje obce Olbramice“. 

7. Schválení OZV č.2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. 

8. Schválení projektu revitalizace místního hřbitova v Olbramicích a jeho okolí. 

9. Prodej pozemku č. 731/4 o výměře 115m². 

10. Diskuse, různé a závěr. 

 

Zastupitelstvo obce Olbramice navržený program schválilo: Pro:    5 (pět) 

                        

                    

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

 

Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva obce z 5. zasedání obecního zastupitelstva ze dne  

7. 9. 2015 přednesl Jindřich Solovský, který kontrolu provedl. Zápis o kontrole je přílohou č. 1 

tohoto zápisu. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu o kontrole plnění usnesení 

zastupitelstva obce z 5. zasedání OZ 5 (pěti) hlasy. 

 

 

Ad. 3 Správa o činnosti starosty v době od 7. 9. 2015 do 21. 12. 2015 

 

- Starosta obce provádí veškeré práce v obci – obec nemá obecního zaměstnance, 

- zastupitelstvo obce je vyzváno, aby bylo nápomocno v hledání zaměstnance obce pro příští 

rok, 

- příprava a předání podkladů na vklad do katastru nemovitostí, 

- převzetí zrenovované sochy sv. Jana Nepomuckého, 

- účast na různých jednáních a schůzích, 

- MAS – příprava programu rozvoje obce Olbramice, 

- převzetí stavby  - parkovací stání a míst pro tříděný odpad, 

- HW systém – izolace proti vlhkosti veškeré příčky i vnitřní na budově bývalé školy, 

- oprava opadané omítky a ostatních nedostatků akci podřezání budovy 

- instalace vánočního stromku, zajištění akce rozsvícení vánočního stromku 

- předláždění příjezdové části plochy ke kontejnerům na tříděný odpad u OÚ, 

- výzva pro zájemce na odklízení sněhu v obci jak traktorem, tak i chodníky- smlouva o zimní 

údržbě, 

- starostovy postřehy – neukázněnost občanů při sběru bio odpadu, ukradená nádoba na 

železný odpad. 

 

Diskuse: bez připomínek 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu o činnosti starosty v uplynulém 

období 5 (pěti) hlasy. 

 

Ad. 4 Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 5/2015 a 6/2015 

 

Seznámení s rozpočtovými opatřeními provedla účetní obce p. Dagmar Křupková. Rozpočtové 

opatření č.5/2015 bylo provedeno dne 8. 10. 2015 kdy nedošlo k navýšení rozpočtu, byl prováděn 

pouze přesun v rámci paragrafů a položek spojený především se stavebními pracemi.  

Rozpočtové opatření č. 6/2015 ze dne 23. 11. 2015 bylo celkově navýšeno o částku 86 746,- Kč 

v příjmech na paragrafu 1032 – podpora ostatních produkčních činností a ve výdajích na paragraf 

3639, položka 5169 – nákup služeb – oprava a rekonstrukce chodníků, odvlhčení budovy bývalé 

školy a jiné přesuny v rámci položek ve výdajové části rozpočtu. 

 

Diskuse: připomínka p. Dutszáka k pověření starosty obce ke schvalování rozpočtových opatření – 

starosta podá písemné vyjádření 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu o rozpočtovém opatření č.5/2015 

a 6/2015    5 (pěti) hlasy. 

 

                                                                                                                                                                                               



Ad. 5 Schválení rozpočtového provizoria obce Olbramice na I. čtvrtletí roku 2016 
 

Vyvěšeno dne 7. 12. 2015, sejmuto dne: 29. 12. 2015. 

Návrh rozpočtového provizoria obce Olbramice na období leden až březen 2016, jen nejnutnější 

výdaje na závazky a zabezpečení plynulého chodu obce. Měsíční výdaje v 1. čtvrtletí roku 2016 

nepřekročí částku 206 476,- Kč. Příjmy i výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se 

stávají příjmy i výdaji rozpočtu po jeho schválení zastupitelstvem obce Olbramice. Příloha  

č. 2 zápisu. 

 

Diskuse: bez připomínek 

Hlasování: 5(pěti) hlasy 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu schválení 

rozpočtového provizoria hospodaření obce na I. čtvrtletí roku 2016. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium obce Olbramice na období leden 

– březen 2016. 

 

Ad. 6 Schválení „ Programu rozvoje obce Olbramice“ 
 

Zastupitelstvu obce byl projekt zaslán elektronicky k nahlédnutí. Projekt byl vypracován na základě 

dotazníků rozdaných v tiskové podobě a bylo jej možné také vyplnit elektronicky mezi občany obce.  

Je vypracován především pro možnost získání dotace a její úspěšnosti. 

  

Diskuse: bez připomínek 

 

Hlasování:  Pro:  5 (pět) 

          

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu schválení projektu    

    „Program rozvoje obce Olbramice“ 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje projekt „Program rozvoje obce Olbramice“ 

 

Ad. 7 Schválení OZV č.2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. 

Poplatek za domovní odpad na základě této vyhlášky zůstává nezměněn, pro rok 2016 je výše 

poplatku 500,- Kč/rok, pro děti do 18 let 250,- Kč/rok a důchodce od dovršení 70 let 250,- Kč/rok. 

Změna je legislativní, která se našich občanů zřejmě nedotkne. Změna je pouze v osvobození a to 

v čl. 6 odst. 2 a), kde se říká, že poplatníci s trvalým pobytem v sídle ohlašovny Olbramice 56 jsou 

od poplatku osvobozeni, pokud se v obci po celý příslušný rok nevyskytují.  

 

Diskuse: bez připomínek 

           

Hlasování:  Pro: 5 (pět) 
      

Návrh usnesení: 



3. Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu schválení OZV 

č.2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. 

4. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje OZV č.2/2015 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu. 

 

Ad. 8 Schválení projektu revitalizace místního hřbitova v Olbramicích a jeho okolí. 

Projekt představil místostarosta obce a zároveň také projektantka návrhu Ing. Iva Vostrejžová. 

Zastupitelstvo obce se mělo možnost se samotným projektem i s cenou projektu seznámit 

elektronicky. 

Jedná se o úplné vykácení stromů a keřů v prostoru kolem hřbitova a nové vysazení. Vyčíslené 

náklady na realizaci by se daly snížit, pokud bude obec schopna zajistit některé práce. 

Rozpočet na tuto akci je 835 000,- Kč bez DPH a roční údržba 35 000,- Kč/rok. 

 

Diskuse: 

      -    finančně náročná akce, uskutečnit jen v případě získání nějaké dotace 

      -    starosta obce bude při každém zasedání zastupitelstvo informovat o možnostech zaštítění 

            projektu dotací a v jaké výši v rámci roku 2016 

- odpočinková zóna v blízkosti dětského hřiště a fotbalového hřiště- lavečky- pěšinky  

 

Hlasování: Pro 5 (pět) 

Návrh usnesení: 

                1.  Zastupitelstvo bere na vědomí důvodovou zprávu o schválení projektu revitalizace 

                     místního hřbitova v Olbramicích a jeho okolí.                     

             

2.  Zastupitelstvo obce schvaluje projekt revitalizace místního hřbitova v Olbramicích 

     a jeho okolí za předpokladu získané dotace na tento projekt. 

5. Zastupitelstvo pověřuje Ing. Ivu Vostrejžovou sledováním výzev s možností získání 

dotace na tento projekt. 

Ad. 9 Prodej pozemku č.p. 731/4 
Na obec Olbramice byla dne 15. 9. 2015 podána žádost o odprodej části pozemku č. 731/4 v k.ú. 

Olbramice vedená jako ostatní plocha. Záměr o prodeji pozemku byl vyvěšen na úřední desce od  

21. 9. 2015 do 8. 10. 2015 

Po geodetickém zaměření Ing. Hamouzovou z Litovelské geodetiky se jedná o p. č. 731/8 a 731/9  

o výměře 115 m². 

Pozemek bude prodán za smluvní cenu 100,- Kč/m² to je 11 500,- Kč (jedenácttisícpětset). 

 

Diskuse: bez připomínek 

 

Hlasování:  Pro:  5 (pět) 

          

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu o záměru prodat 

část pozemku č. 731/4. 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje záměr prodat pozemek p.č. 731/4  

o výměře 115m² za smluvní cenu 100,- Kč/m², tj.  11 500,- Kč. 



 

 

Ad. 10 Diskuse, různé 

- Obnovení cesty přes dětské hřiště dál do pole a vysadit alej- starosta obce zaujal k tomuto 

zamítavé stanovisko, cesta pokračující dál přes pole je majetkem Státního pozemkového 

úřadu, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3. 

 

 

 Závěr:  Schůze byla ukončena v 17.45 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

U S N E S E N Í 

č. 6 

ZE 4. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE KONANÉHO 

DNE 21. 12. 2015 

 

 Stanovení zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 Schválení programu 6. zasedání zastupitelstva Obce Olbramice v následujícím znění: 

Program:  

1. Úvod, zahájení 

2. Kontrola usnesení z 5. zasedání zastupitelstva. 

3. Zpráva o činnosti starosty obce v době od 7. 9. 2015 do 21. 12. 2015. 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č.5/2015 a 6/2015. 

5. Schválení rozpočtového provizoria obce Olbramice na I. čtvrtletí roku 2016. 

6. Schválení „Programu rozvoje obce Olbramice“. 

7. Schválení OZV č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu.   

8. Schválení projektu revitalizace místního hřbitova v Olbramicích a jeho okolí. 

9. Prodej pozemku č. 731/4 o výměře 115m². 

10. Diskuse, různé a závěr. 

 

Zastupitelstvo obce Olbramice po doplnění navržený program schválilo:    Pro: 5 (pět) 

                             

UZ/6/1/2015  Úvod a zahájení 

 

UZ/6/2/2015 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu o kontrole plnění usnesení 

zastupitelstva obce z 5. zasedání ZO.      

                      Pro: 5 (pět) 

UZ6/3/2015  Správa o činnosti ZO a starosty v době od 7. 9. 2015 do 21. 12. 2015 

 

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu o činnosti starosty v uplynulém 

období.                      

                     Pro:  5 (pět) 

UZ/6/4/2015 Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 5/2015 a 6/2015 

    

Zastupitelstvo bere na vědomí důvodovou zprávu seznámení s rozpočtovým opatřením č. 5/2015 

 a 6/2015 

                         Pro: 5 (pět)   

 

UZ/6/5/2015  Schválení rozpočtového provizoria hospodaření obce Olbramice na I. čtvrtletí roku 

2016 

 

1. Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu rozpočtové provizorium 

hospodaření obce Olbramice na I. čtvrtletí roku 2016. 

 



2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje rozpočtové provizorium hospodaření obce Olbramice 

na I. čtvrtletí roku 2016. 

 

                          Pro:  5 (pět) 

                         

UZ/6/6/2015  Schválení „Programu rozvoje obce Olbramice“ 

 

1. Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu „Programu rozvoje obce    

Olbramice“ 

 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje„Programu rozvoje obce Olbramice“ 

 

                                                                       Pro: 5 (pět) 

 

UZ/6/7/2015  Schválení OZV č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu.   

 

1. Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu OZV č.2/2015 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálního odpadu.   

 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje OZV č.2/2015 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 

odpadu.   

 

                                Pro:5(pět) 

                 

UZ/6/8/2015  Schválení projektu revitalizace místního hřbitova v Olbramicích a jeho okolí. 

 

1. Zastupitelstvo bere na vědomí důvodovou zprávu Schválení projektu revitalizace místního 

hřbitova v Olbramicích a jeho okolí. 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje projekt revitalizace místního hřbitova v Olbramicích a jeho 

okolí za předpokladu získané dotace na tento projekt. 

 

3. Zastupitelstvo pověřuje Ing. Ivu Vostrejžovou sledováním výzev s možností získání dotace 

na tento projekt. 

                              Pro: 5 (pět) 

                            

UZ 6/9/2015 Prodej pozemku č. 731/4 o výměře 115m². 

 

1. Zastupitelstvo bere na vědomí důvodovou zprávu k záměru prodat část pozemku č. 731/4 o 

výměře 115m². 

 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 731/4 o výměře 115m²  

zámluvní cenu 100,- Kč/m², tj. 11 500,- Kč. 

 

                               Pro: 5 (pět) 

 



 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Jindřich Solovský ……………………………… 

 

                       Ladislav Kopřiva…………………………… 

 

 

 

………………………………….    ………………………………..                           

Ing. Iva Vostrejžová, místostarosta                                        Vítězslav Bednář, starosta obce 
 


